
令和 4年 1月 

小学校 ６ 年生保護者の皆様 

大阪市立矢田中学校 

校 長  西 川  祐 功 

矢田中学校新入生保護者説明会等の変更について 
  

厳冬の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育につきまして、ご

理解を賜りありがとうございます。 

 

 さて、新型コロナウィルス感染症が猛威を振るうなか、矢田中学校は、1月24日(火)～30(日)までの間、休

業の措置をとることになりました。 

 

 1月28日(金)に予定しておりました新入生保護者説明会について、以下のように変更したいと思いますの

で、よろしくお願いします。 

 

記 

 

新入生保護者説明会 

→  書面にて説明させていただきます。裏面の資料をご確認お願いします。 

 

 

制服の採寸、体操服の採寸、リコーダーの申込み支払い 

  →  2 月 4 日（金） 16：00 ～ 18：00 矢田中学校１F被服室、理科室など 

 ・ 制服 採寸と申込 ※代金は後日となります。 

 ・ 体操服 採寸と申込 ※代金は後日となります。 

※名前を刺繍しますのでサイズ交換はできません。 

 ・ アルトリコーダーの申込 ※代金１７５０円のお支払いが必要です。 

 

その他  ： ・筆記用具、「標準服申込書」、「体操服申込書」、アルトリコーダー代(申込される方)をご準備くだ

さい。 

・感染症対策としてマスク着用の上、防寒対策、アルコール消毒等のご協力よろしくお願いします。

なお、体調が悪い場合、参加を控えていただきますようにお願いします。 

・制服・体操服の引き渡し(支払い)、物品販売等は 2 月 25 日（金）16：00～18：00 １階理科室等 

                         ↑通学カバン、美術デザインセットの販売を行います。 

ご不明な点は、矢田中学校（☎06-6702-5775）教頭までお願いします。 

         ・2月 25日(金)の引き渡しの日までに、矢田中学校へ新入生関係書類の提出をお願いします。ご

協力のほどお願いいたします。 



新入生保護者説明会 

保護者向け説明資料 

学校長ごあいさつ                          

 この度は、新型コロナウィルス感染症拡大の影響を受け、本校は、1 月 30 日

（日）までをやむを得ず学校休業とする措置をとりました。1 月 28 日(金)本校に

て行われる予定でありました新入生保護者説明会について、書面にて行う運

びとなりましたことをお詫び申しあげます。新入生保護者の皆様におかれまし

ては、大変ご不便をおかけいたしますがご了承のほどよろしくお願いいたしま

す。 入学準備等において、何かお困りのことがありましたら、学校まで連絡い

ただきますようお願いいたします。 

 

学習評価・進路について（進路指導主事より）   

 9教科(国、社、数、理、英、音、美、保体、技家)について、5段階評価で成績

をつけます。大阪府公立高校入試では、 1 年生時の成績、2 年生時の成績、

3 年生時の成績を総合して内申点として加算されます。 

 

健康教育について（養護教諭より）     

①「保健調査票」の記入につきまして、必ず記入もれのないようにお願いします。

運動器についてはご家庭で調べて記入してください。また、お子さまの平熱の

記入も忘れないようお願いします。 

②感染症予防のためにも、毎日必ずタオルかハンカチを持たせていただきま

すようお願いします。 

 

特別支援教育について（特別支援コーディネーターより）  

 本校の特別支援教育は、学習面はもちろんですが、「登校への不安」や「友

達とのトラブルが多い」、「授業中、集中が続かない」、「忘れ物が多い」などの

ことについても入学前に相談させていただいております。 

“これくらいのこと”と思わず、何かありましたら気軽にお伝えください。 

相談をいただける場合は、3 月までに矢田中学校特別支援教育コーディネー

ター塚本または教頭まで連絡お願いします。  矢田中学校 6702-5775 

 

学校徴収金・就学援助について（事務室より）   

①学校徴収金について 

口座振替での納入をお願いしています。資料の 7～8 ページに、手続き方法や記入例

等が載っていますので、そちらをご覧いただき、関西みらい銀行での口座登録をお願

いします。 

提出期限：令和 4年 2 月 25 日（金） 

②就学援助制度について 

申請関係書類は、各小学校にて1月下旬から2月上旬ごろに配付される予定です。援

助を希望される方は、あわせて配付されるリーフレットの説明をお読みいただき、申請

をお願いします。 

 

給食アレルギー対応ほかについて（教頭より）   

 給食の食物アレルギーの個別対応について該当される方は、別添の 4枚の

資料に記入いただき、提出のほどお願いします。医師の診断が必要な書類が

ありますので、よろしくお願いいたします。 

 各種書類の提出用封筒を入れさせていただきました。短い期間ではあります

が、ご準備のほどよろしくお願いいたします。ご不明な点などがございましたら、

矢田中学校 教頭(ひろせ) 6702-5775 まで連絡をお願いいたします。 


